

2023年度  
連結決算 参考資料(1)

売上収益の内訳 仕向地別(外部顧客の所在地別)

(単位:百万円)

事業	第1四半期連結累計期間(3ヵ月間)			
	2022年度 実績	2023年度 実績	増減	増減率(%)
<b>総 合 計</b>	<b>3,829,550</b>	<b>4,624,996</b>	<b>795,446</b>	<b>20.8</b>
日 本	431,196	457,201	26,005	6.0
北 米	2,033,453	2,736,077	702,624	34.6
欧 州	163,108	218,839	55,731	34.2
アジア	971,346	948,705	△22,641	△2.3
その他	230,447	264,174	33,727	14.6
<b>二輪事業計</b>	<b>676,050</b>	<b>756,955</b>	<b>80,905</b>	<b>12.0</b>
日 本	25,002	28,923	3,921	15.7
北 米	75,832	78,250	2,418	3.2
欧 州	51,869	90,912	39,043	75.3
アジア	395,116	414,078	18,962	4.8
その他	128,231	144,792	16,561	12.9
<b>四輪事業計</b>	<b>2,291,485</b>	<b>2,992,339</b>	<b>700,854</b>	<b>30.6</b>
日 本	288,265	306,440	18,175	6.3
北 米	1,271,702	1,963,920	692,218	54.4
欧 州	84,901	99,219	14,318	16.9
アジア	557,725	518,382	△39,343	△7.1
その他	88,892	104,378	15,486	17.4
<b>金融サービス事業計</b>	<b>749,384</b>	<b>773,029</b>	<b>23,645</b>	<b>3.2</b>
日 本	100,102	102,774	2,672	2.7
北 米	635,770	652,989	17,219	2.7
欧 州	2,871	3,700	829	28.9
アジア	4,214	3,858	△356	△8.4
その他	6,427	9,708	3,281	51.1
<b>パワープロダクツ事業 及びその他の事業計</b>	<b>112,631</b>	<b>102,673</b>	<b>△9,958</b>	<b>△8.8</b>
日 本	17,827	19,064	1,237	6.9
北 米	50,149	40,918	△9,231	△18.4
欧 州	23,467	25,008	1,541	6.6
アジア	14,291	12,387	△1,904	△13.3
その他	6,897	5,296	△1,601	△23.2

(注) 各事業の主要製品およびサービス、事業形態につきましては、連結決算報告書 要約四半期連結財務諸表及び主な注記(6)要約四半期連結財務諸表に関する注記 セグメント情報を参照ください。

2023年度  
連結決算 参考資料(2)

事業会社と金融子会社を区分した連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	区 分	前連結会計年度末 (2023年3月31日)	当第1四半期連結会計期間末 (2023年6月30日)
資産の部	<b>【事業会社】</b>		
	流動資産	7,341,142	7,620,552
	現金及び現金同等物	3,553,602	3,853,179
	営業債権	1,063,779	974,048
	棚卸資産	2,164,887	2,284,231
	その他の流動資産	558,874	509,094
	非流動資産	6,562,822	6,947,221
	持分法で会計処理されている投資	915,946	1,017,272
	有形固定資産	3,153,148	3,231,924
	無形資産	861,537	905,129
	その他の非流動資産	1,632,191	1,792,896
	資産合計	13,903,964	14,567,773
	<b>【金融子会社】</b>		
	現金及び現金同等物	249,412	230,215
金融サービスに係る債権(流動)	1,900,221	2,108,591	
金融サービスに係る債権(非流動)	3,995,259	4,639,983	
オペレーティング・リース資産	4,726,292	5,009,185	
その他の資産	325,833	386,042	
資産合計	11,197,017	12,374,016	
事業間取引消去	△430,914	△468,432	
資産合計	24,670,067	26,473,357	
負債及び資本の部	<b>【事業会社】</b>		
	流動負債	3,175,680	3,173,866
	営業債務	1,379,339	1,298,035
	資金調達に係る債務	326,736	358,367
	その他の流動負債	1,469,605	1,517,464
	非流動負債	1,730,033	1,865,392
	資金調達に係る債務	476,034	510,673
	退職給付に係る負債	245,481	264,211
	その他の非流動負債	1,008,518	1,090,508
	負債合計	4,905,713	5,039,258
	<b>【金融子会社】</b>		
	資金調達に係る債務(流動)	2,969,518	3,201,526
	資金調達に係る債務(非流動)	3,897,939	4,382,303
	その他の負債	1,502,915	1,672,377
負債合計	8,370,372	9,256,206	
事業間取引消去	△108,309	△118,194	
負債合計	13,167,776	14,177,270	
親会社の所有者に帰属する持分	11,184,250	11,997,527	
非支配持分	318,041	298,560	
資本合計	11,502,291	12,296,087	
負債及び資本合計	24,670,067	26,473,357	

2023年度  
連結決算 参考資料(3)

事業会社と金融子会社を区分した連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)				当第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)			
	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>								
税引前利益	176,549	69,054	△8,199	237,404	446,558	70,029	△1,663	514,924
減価償却費、償却費及び減損損失 (オペレーティング・リース資産除く)	160,275	1,156	—	161,431	184,596	1,101	—	185,697
持分法による投資利益	△22,609	—	—	△22,609	△42,853	—	—	△42,853
営業債権の減少(△増加)	82,331	7,494	△6,686	83,139	130,197	3,892	337	134,426
棚卸資産の減少(△増加)	△23,421	383	—	△23,038	28,680	466	—	29,146
営業債務の増加(△減少)	△150,548	2,702	△1,178	△149,024	△177,869	7,055	△247	△171,061
金融サービスに係る債権の減少(△増加)	—	172,961	△92	172,869	—	△337,256	134	△337,122
オペレーティング・リース資産の減少(△増加)	—	263,933	—	263,933	—	45,052	—	45,052
配当金の受取額	52,856	—	△25,145	27,711	37,995	—	△1,663	36,332
その他(純額)	△140,297	△9,284	15,892	△133,689	△208,559	6,922	3,218	△198,419
営業活動によるキャッシュ・フロー	135,136	508,399	△25,408	618,127	398,745	△202,739	116	196,122
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>								
有形固定資産の取得による支出	△97,039	49	—	△96,990	△69,275	67	—	△69,208
無形資産の取得及び内部開発による支出	△38,137	△564	—	△38,701	△41,634	△493	—	△42,127
* その他の金融資産の減少(△増加)	△153,986	6,953	△57	△147,090	35,631	△14,565	2,028	23,094
その他(純額)	4,713	△217	—	4,496	△37,794	△548	—	△38,342
投資活動によるキャッシュ・フロー	△284,449	6,221	△57	△278,285	△113,072	△15,539	2,028	△126,583
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>								
* 短期資金調達による収支	21,011	57,065	126	78,202	7,880	139,960	△2,144	145,696
* 長期資金調達による収入	567	93,304	—	93,871	125	532,770	—	532,895
* 長期資金調達に係る債務の返済による支出	△1,804	△640,432	—	△642,236	△1,139	△492,760	—	△493,899
親会社の所有者への配当金の支払額	△111,256	—	—	△111,256	△99,915	—	—	△99,915
その他(純額)	△27,636	△25,630	25,339	△27,927	△97,663	△1,879	—	△99,542
財務活動によるキャッシュ・フロー	△119,118	△515,693	25,465	△609,346	△190,712	178,091	△2,144	△14,765
為替変動による現金及び現金同等物への影響額	186,691	38,007	—	224,698	204,616	20,990	—	225,606
現金及び現金同等物の純増減額	△81,740	36,934	—	△44,806	299,577	△19,197	—	280,380
現金及び現金同等物の期首残高	3,318,065	356,866	—	3,674,931	3,553,602	249,412	—	3,803,014
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,236,325	393,800	—	3,630,125	3,853,179	230,215	—	4,083,394

(注) 当社および連結子会社は、事業会社から金融子会社へ資金の貸付を行っており、そのキャッシュ・フローは、上記の表の事業会社のその他の金融資産、金融子会社の短期資金調達および長期資金調達の各項目(項目名に\*にて表記)に含まれています。当該事業会社から金融子会社への貸付金は、前第1四半期連結累計期間は57百万円の減少、当第1四半期連結累計期間は2,028百万円の増加です。

2023年度  
連結決算 参考資料(4)

所在地別セグメント情報(当社および連結子会社の所在地別)

前第1四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
売上収益								
(1) 外部顧客	535,030	2,032,653	160,736	901,008	200,123	3,829,550	—	3,829,550
(2) セグメント間	481,226	111,891	6,840	167,796	466	768,219	△768,219	—
計	1,016,256	2,144,544	167,576	1,068,804	200,589	4,597,769	△768,219	3,829,550
営業利益(△損失)	24,744	91,018	3,416	86,474	13,774	219,426	2,790	222,216
資産	5,347,914	14,047,723	587,489	4,026,023	648,627	24,657,776	496,902	25,154,678
非流動資産 (金融商品、繰延税金 資産および確定給付資産 の純額を除く)	2,981,149	5,724,001	49,368	735,240	177,733	9,667,491	—	9,667,491

当第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
売上収益								
(1) 外部顧客	550,020	2,734,449	206,833	888,578	245,116	4,624,996	—	4,624,996
(2) セグメント間	602,259	74,265	7,220	189,751	1,076	874,571	△874,571	—
計	1,152,279	2,808,714	214,053	1,078,329	246,192	5,499,567	△874,571	4,624,996
営業利益(△損失)	102,727	167,684	11,830	96,407	33,420	412,068	△17,621	394,447
資産	5,365,771	15,143,368	708,392	3,913,101	812,978	25,943,610	529,747	26,473,357
非流動資産 (金融商品、繰延税金 資産および確定給付資産 の純額を除く)	2,910,607	5,609,316	50,514	714,891	205,166	9,490,494	—	9,490,494

(注) 1 国又は地域の区分の方法および各区分に属する主な国

(1) 国又は地域の区分の方法……………地理的近接度によっています。

(2) 各区分に属する主な国……………北米: 米国、カナダ、メキシコ

欧州: 英国、ドイツ、ベルギー、イタリア、フランス

アジア: タイ、中国、インド、ベトナム、マレーシア

その他の地域: ブラジル、オーストラリア

2 セグメント間取引は、独立企業間価格で行っています。

3 資産の消去又は全社の項目には、セグメント間取引の消去の金額および全社資産の金額が含まれています。全社資産の金額は、前第1四半期連結会計期間末および当第1四半期連結会計期間末において、それぞれ1,194,255百万円、1,276,238百万円であり、その主な内容は、当社の現金及び現金同等物、その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産です。